СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17.10.2017 № 5/8

О направлении депутатского запроса
о размещении рекламно-информационных
стендов на фасадах многоквартирных домов
Гагаринского района

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить запрос Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский в Государственное учреждение инженерной службы
Гагаринского района, Управу Гагаринского района, ГБУ «Жилищник
Гагаринского района» согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 17.10.2017 №5/8

ГУ ИС «Гагаринского Района»

ГБУ «Жилищник Гагаринского
района»

Управу Гагаринского района

В адрес Совета депутатов поступают обращения от собственников с
жалобами на размещение на фасадах многоквартирных домов в районе
входной группы рекламно-информационных стендов с рекламными
материалами компании «Чистый город». Фасады многоквартирных домов
являются общим имуществом собственников помещений и в соответствии с
Жилищным кодексом статья 44 п.2. ч.3 установка и эксплуатация рекламных
конструкций требует решения общего собрания собственников.

На основании вышеизложенного, просим Вас:
1. Предоставить копии протоколов общего собрания собственников по

всем домам Гагаринского района о размещении рекламно-информационных
стендов.

2. Провести демонтаж рекламных и рекламно-информационных
конструкций, установленных без согласия общего собрания собственников на
фасадах многоквартирных домов у входных групп.